茨 支 全 第 3 4 号

令 和 3年 4月 2 1日

保護者の皆さまへ

大阪府立茨木支援学校

校 長 大 峠 貴 弘

准校長 天野 ちさと

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせとご協力について（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、標記につきましては大阪府教育庁からの指示により、本校では以下のような対応となり

ます。ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

◆感染者が確認された際には臨時休業となります。

→判明した日から最低３日間（土日祝含む）臨時休業です。以降は保健所の指導によります。

◆平日（児童生徒等登校後）に感染者を確認した場合は教育活動を中止し、下校となります。

→通学バスは運行しないため、保護者によるお迎えの必要があります。

（放課後等デイサービス利用によるお迎えはお控えください）

（自主通学生徒等は原則お迎えの必要はございません。帰宅後、確認の電話連絡をお願いしま

す）

→保護者のお迎えがあるまでは学校での待機となります。

◆休日に感染者を確認した場合は、登録されたさくら連絡網にて学校から連絡いたします。

◆PCR検査を受けた（または受ける予定がある）場合は、必ず学校へ連絡をお願いします。

＜072-643-6951（代表電話）またはibaraki-ss@sbox.pref.osaka.lg.jp（代表メール）＞

◆臨時休業中は放課後等デイサービスの利用を控えるほか、外出を極力お控えください。

担当者

大阪府立茨木支援学校

教頭 大根 智大・田尻 雅之

Tel ０７２－６４３－６９５１

Fax ０７２－６４３－２７７６

〇 平時の感染症対応について
これまで同様に健康状態の確認を行っていただき、いつもと違う状態や症状を確認された場合は、かか

りつけ医へ相談、又は、以下の相談センター等へご連絡、ご相談いただきますようお願いいたします。
なお、新型コロナウイルス感染症り患の疑いが生じた場合は、学校へもご連絡ください。

【府民向け相談窓口】  ※ 午前 9時から午後 6 時まで （土曜・日曜・祝日も対応）
専用電話   ０６-６９４４-８１９７  FAX   ０６-６９４４-７５７９

【新型コロナ受診相談センター】※ 土日祝を含めた終日連絡が可能
    06-7166-9911